

MEDNEWS

GESTÃO E SAÚDE LTDA

ITEM	TIPO DE SERVIÇO (A)	VALOR PROPOSTO POR EMPREGADO (B)	QUANTIDADE DE EMPREGADOS POR POSTO (C)	QUANTIDADE DE EMPREGADOS POR POSTO (D) = B*C	QUANTIDADE DE POSTO (F)	VALOR TOTAL DO SERVIÇO F = (D*E)
1	Serviço de Recepção	R\$ 4.725,69	2	R\$ 9.451,38	1	R\$ 9.451,38
2	Serviço de Asseio, limpeza e Conservação	R\$ 5.057,79	2	R\$ 10.115,58	1	R\$ 10.115,58
VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS						R\$ 19.566,96

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
DESCRIÇÃO	VALOR
A Valor proposto por unidade de medida Serviço de recepção	R\$ 9.451,38
B Valor proposto por unidade de medida Serviço asseio, limpeza e conservação	R\$ 10.115,58
C Valor mensal da proposta	R\$ 19.566,96
D Valor Total da Proposta = C * Número de meses do Contrato	R\$ 234.803,52

VALOR TOTAL MENSAL: R\$ 19.566,96 (Dezenove mil e quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos).

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 234.803,52 (Duzentos e trinta e quatro mil e oitocentos e três reais e cinquenta e dois centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) dias consecutivos.

Declaramos que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos inerentes, como por exemplo: transporte, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas como o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive os valores previstos na Convenção Coletiva de Trabalho.

Balsa Nova, 2 de abril de 2024.

MED NEWS GESTÃO E SAÚDE LTDA
RUBIANE MUNHOZ VIDAL DOS SANTOS
CPF N° 030.226.479-56
RG N° 69885926
SÓCIA ADMINISTRADORA

Este documento foi assinado digitalmente por Rubiane Munhoz Vidal Dos Santos.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443150760370> ou 3E3C-C3DC-A459-6C5A.

AVENIDA BRASIL, 388 SALA 05 CENTRO, BALSANOVA/PR CEP: 83650-000

Este documento foi assinado digitalmente por Rubiane Munhoz Vidal Dos Santos.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443150760370> e utilize o código 3E3C-C3DC-A459-6C5A.

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÕES DE PREÇOS

CAMARA MUNICIPAL DE Balsa Nova

Processo nº: 07/2024
 Licitação nº: 01/2024
 Data do Pregão: 03/04/2024
 Horário: 13:30

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)

A	Data de apresentação da proposta	19/03/2024
B	Município/ UF	BALSA NOVA / PR
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	PR000232/2024
D	Nº de meses de execução contratual	12

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra

1	Recepção 40 horas	Recepção 40 horas
2	4221-05	4221-05
3	R\$ 1.849,00	R\$ 1.849,00
4	Recepcionista	Recepcionista
5	1/2/2024	1/2/2024

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1.	Composição da remuneração				Valor (R\$)	
A	Salário base	Hora Mês:	200	R\$	1.680,91	
B	Adicional de periculosidade	Sim/Não	N	0%	R\$	-
C	Adicional de insalubridade	Sim/Não	N	R\$ 1.412,00	0%	R\$ -
D	Adicional noturno			0%	R\$	-
E	Hora noturna adicional - ou hora noturna reduzida			0	R\$	-
F	Adicional de hora extra no feriado				R\$	-
TOTAL DA REMUNERAÇÃO					R\$	1.680,91

MÓDULO 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 – 13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias

	(%)	Valor (R\$)
A 13º salário	8,33%	R\$ 140,08
B Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 203,39
TOTAL	20,43%	R\$ 343,47

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições

	(%)	Valor (R\$)
A INSS	20,00%	R\$ 404,87
B Salário Educação	2,50%	R\$ 50,61
C SAT (RATxFAP)	RAT 2,0 FAP 1,00	R\$ 40,49
D SESC ou SESI	1,50%	R\$ 30,37
E SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 20,24
F SEBRAE	0,60%	R\$ 12,15
G INCRA	0,20%	R\$ 4,05
H FGTS	8,00%	R\$ 161,95
TOTAL	35,80%	R\$ 724,73

Submódulo 2.3 – Benefícios Mensais e Diários

A	Transporte	SIM/NÃO	Valor	Dias	Passagens	Desconto	R\$
		S	R\$ 6,00	22	2	R\$ 100,85	163,15
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	SIM/NÃO	Valor	Dias		Desconto	R\$
		S	R\$ 31,82	22		140,00	560,00
C	Assistencia Medica						R\$ 81,00
D	Assistencia Familiar						R\$ 26,00
F	Fundo Formação Profissional						R\$ 26,00
G	Alimentação periodo de férias						R\$ 46,67
TOTAL							R\$ 902,81

Quadro-Resumo do Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	Submódulo 2.1 – 13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias	20,43%	R\$ 343,47
2.2	Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.	35,80%	R\$ 724,73
2.3	Submódulo 2.3 – Benefícios Mensais e Diários		R\$ 902,81
TOTAL			R\$ 1.971,01

MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO

3.1	Provisão para Rescisão	(%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 7,06
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,50
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,50
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 32,68

Este documento foi assinado digitalmente por Rubiane Munhoz Vidal Dos Santos.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 3E3C-C3DC-A459-6CGA.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 3E3C-C3DC-A459-6CGA.

E	Incidência dos encargos do submódulo 4.1 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,70%	R\$	11,70
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	3,48%	R\$	58,50
TOTAL		6,60%	R\$	110,95

MÓDULO 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente				
Submódulo 4.1 – Substituto nas Ausências Legais		(%)	Valor (R\$)	
A	Substituto na Cobertura de Férias	8,33%	R\$	140,02
B	Substituto na Cobertura das Ausências Legais (doença)	0,83%	R\$	13,95
C	Substituto na Cobertura de Licença-Paternidade	0,02%	R\$	0,34
D	Substituto na Cobertura das Ausências por Acidente de Trabalho	0,33%	R\$	5,55
E	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	2,06%	R\$	34,63
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)	0,00%	R\$	-
Quadro-Resumo do Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente				
A	Submódulo 4.1 – Substituto nas Ausências Legais	11,57%	R\$	194,48
TOTAL		11,57%	R\$	194,48

MÓDULO 05: Insumos Diversos				
3.1	Insumos Diversos	Valor (R\$)		
A	Uniformes (custo mensal por empregado)	R\$	42,00	
B	Materiais (custo mensal por empregado)	R\$	15,50	
C	Utensílios	R\$	20,00	
D	Exames Periódicos	R\$	60,00	
E	Outros (Especificar)			
TOTAL		R\$	137,50	

MÓDULO 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro				
7.1	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	(%)	Valor (R\$)	
A	Custos indiretos	5,00%	R\$	197,87
B	Lucro	3,00%	R\$	118,72
C	Tributos			
			R\$ 4.725,69	
B1	Tributos Federais	PIS	0,65%	R\$ 30,72
B2		COFINS	3,00%	R\$ 141,77
B3	Tributos Municipais	ISS	3,00%	R\$ 141,77
TOTAL		6,65%	R\$	314,26

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)					Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$			1.680,91	
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$			1.971,01	
C	Módulo 3 – Insumos Diversos	R\$			137,50	
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$			194,48	
E	Módulo 5 – Provisão para rescisão	R\$			110,95	
SUBTOTAL (A+B+C+D+E)					R\$	4.094,85
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	R\$			630,85	
VALOR TOTAL POR EMPREGADO					200	HRS/MÊS
					R\$	4.725,69

Tipo de Serviço (A)	Valor Proposto por Empregado (B)	Qtde. Empregados por Posto (C.)	Valor Proposto por Posto =(B)x(C.)	Qtde. de Postos (D)	Valor Total do Serviço =(BxC)*(D)
Recepção 40 horas	R\$ 4.725,69	1	4.725,69	2	R\$ 9.451,38

VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS		R\$	9.451,38
VALOR GLOBAL DOS SERVIÇOS	MESES	12	R\$ 113.416,56
VALOR POR HORA DO PROFISSIONAL			R\$ 23,63

MED NEWS GESTÃO E SAÚDE LTDA
RUBIANE MUNHOZ VIDAL DOS SANTOS
 CPF Nº 030.226.479-56
 RG Nº 69885926
SÓCIA ADMINISTRADORA

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÕES DE PREÇOS

CAMARA MUNICIPAL DE Balsa Nova

Processo nº: 07/2024
 Licitação nº: 01/2024
 Data do Pregão: 03/04/2024
 Horário: 13:30

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)

A	Data de apresentação da proposta	03/04/2024
B	Município/ UF	BALSA NOVA / PR
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	PR000232/2024
D	Nº de meses de execução contratual	12

MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Dados complementares para composição dos custos referente à mão-de-obra		
1	Tipo do serviço	Serviços Gerais 40 horas
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20
3	Salário Normativo da Categoria Profissional 44 horas CCT	R\$ 1.641,00
4	Categoria profissional	Servente
5	Data base da categoria	1/2/2024

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1.	Composição da remuneração				Valor (R\$)	
A	Salário base			Hora Mês: 200	R\$	1.491,82
B	Adicional de periculosidade	Sim/Não	N	0%	R\$	-
C	Adicional de insalubridade	Sim/Não	S	R\$ 1.412,00	20%	R\$ 282,40
D	Adicional noturno			0%	R\$	-
E	Hora noturna adicional - ou hora noturna reduzida			0	R\$	-
F	Adicional de hora extra no feriado				R\$	-
G	Função Cumulativa Copeira				R\$	113,00
TOTAL DA REMUNERAÇÃO					R\$	1.887,22

MÓDULO 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 – 13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias

		(%)	Valor (R\$)
A	13º salário	8,33%	R\$ 157,27
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 228,35
TOTAL		20,43%	R\$ 385,62

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições

		(%)	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	R\$ 454,57
B	Salário Educação	2,50%	R\$ 56,82
C	SAT (RATxFAP)	RAT 2,0 FAP 1,00	2,00% R\$ 45,46
D	SESC ou SESI	1,50%	R\$ 34,09
E	SENAI ou SENAC	1,00%	R\$ 22,73
F	SEBRAE	0,60%	R\$ 13,64
G	INCRA	0,20%	R\$ 4,55
H	FGTS	8,00%	R\$ 181,83
TOTAL		35,80%	R\$ 813,68

Submódulo 2.3 – Benefícios Mensais e Diários

A	Transporte	SIM/NÃO	Valor	Dias	Passagens	Desconto	R\$
		S	R\$ 6,00	22	2	R\$ 89,51	174,49
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	SIM/NÃO	Valor	Dias		Desconto	R\$
		S	R\$ 31,82	22		140,00	560,00
C	Assistencia Medica						81,00
D	Assistencia Familiar						26,00
F	Fundo Formação Profissional						26,00
G	Alimentação período de férias						46,67
TOTAL							R\$ 914,16

Quadro-Resumo do Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

2.1	Submódulo 2.1 – 13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias	20,43%	R\$ 385,62
2.2	Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.	35,80%	R\$ 813,68
2.3	Submódulo 2.3 – Benefícios Mensais e Diários		R\$ 914,16
TOTAL			R\$ 2.113,45

MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO

3.1	Provisão para Rescisão	(%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 7,93
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,57
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,57
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 36,76
E	Incidência dos encargos do submódulo 4.1 sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,70%	R\$ 13,14
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	3,47%	R\$ 65,49
TOTAL		6,59%	R\$ 124,36

Este documento foi assinado digitalmente por Rubiane Munhoz Vidal Dos Santos. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 3E3C-C3DC-A459-6C5A.

MÓDULO 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
Submódulo 4.1 – Substituto nas Ausências Legais		(%)	Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias	8,33%	R\$ 157,21
B	Substituto na Cobertura das Ausências Legais (doença)	0,83%	R\$ 15,66
C	Substituto na Cobertura de Licença-Paternidade	0,02%	R\$ 0,38
D	Substituto na Cobertura das Ausências por Acidente de Trabalho	0,33%	R\$ 6,23
E	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	2,06%	R\$ 38,88
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)	0,00%	R\$ -
Quadro-Resumo do Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente			
A	Submódulo 4.1 – Substituto nas Ausências Legais	11,57%	R\$ 218,35
TOTAL		11,57%	R\$ 218,35

MÓDULO 05: Insumos Diversos			
3.1 Insumos Diversos		Valor (R\$)	
A	Uniformes (custo mensal por empregado)	R\$	53,00
B	Materiais (custo mensal por empregado)	R\$	15,50
C	Utensílios	R\$	29,88
D	Exames Periódicos	R\$	62,50
E	Outros (Especificar)	R\$	-
TOTAL		R\$	160,88

MÓDULO 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
7.1 Custos Indiretos, Tributos e Lucro		(%)	Valor (R\$)
A	Custos indiretos	3,00%	R\$ 130,30
B	Lucro	2,00%	R\$ 86,87
C	Tributos		
			R\$ 5.057,79
B1	Tributos Federais	PIS	0,65%
B2		COFINS	3,00%
B3	Tributos Municipais	ISS	3,00%
TOTAL		6,65%	R\$ 336,34

Mão-de-obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)				Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$	1.887,22		
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$	2.113,45		
C	Módulo 3 – Insumos Diversos	R\$	160,88		
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	218,35		
E	Módulo 5 – Provisão para rescisão	R\$	124,38		
SUBTOTAL (A+B+C+D+E)			R\$	4.504,28	
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	R\$	553,51		
VALOR TOTAL POR EMPREGADO			200	HRS/MÊS	R\$ 5.057,79

Tipo de Serviço (A)	Valor Proposto por Empregado (B)	Qtde. Empregados por Posto (C.)	Valor Proposto por Posto =(B)x(C.)	Qtde. de Postos (D)	Valor Total do Serviço =(BxC)*(D)
Serviços Gerais 40 horas	R\$ 5.057,79	1	R\$ 5.057,79	2	R\$ 10.115,58

VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS	R\$ 10.115,58
VALOR GLOBAL DOS SERVIÇOS	MESES 12 R\$ 121.386,96
VALOR POR HORA DO PROFISSIONAL	R\$ 25,29

MED NEWS GESTÃO E SAÚDE LTDA
 RUBIANE MUNHOZ VIDAL DOS SANTOS
 CPF N° 030.226.479-56
 RG N° 69885926
SÓCIA ADMINISTRADORA

Este documento foi assinado digitalmente por Rubiane Munhoz Vidal Dos Santos. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código 3E3C-C3DC-A459-6C5A.